



Dette bildet ble tatt på verdenskonferansen for Moralsk Opprustning i Caux i Sveits i 1951. Fra venstre ser vi formannen i Jern- og Metallarbeiderforeningen, Einar With, sammen med Shanker Hedge, formannen for Indias flyarbeiderforbund.

Moralsk opprustning - en ide, ikke en bevegelse

Informasjonsmøte med deltakelse fra 8 land i Stavanger i morgen. Fagbevegelsen på Vestlandet representert

I krigsfangenskap fikk vi en utmerket demokratisk omskolering, men den forandret oss ikke. Vi hadde nemlig hatt en ideologi. Det var en tidligere tysk frontsoldat, som sa dette på det møtet som ble arrangert mellom stavangerpressen og deltakerne i informasjonsmøtet som Moralsk Opprustning arrangerte i Stavanger.

— Jeg kom imidlertid i kontakt med folk som hadde tilegnet seg ideene fra Caux, og det brakte forandringen inn i mitt liv. Og dette er en ideologi som alle, uansett rase eller tro kan godta.

En tidligere tysk Hitlerjugendfører fortalte at hun hadde ofret hele sin fritid for Hitler-jugend, og da freden kom sto hun igjen bitter og ribbet for alt håp. Moralsk opprustning hadde imidlertid gitt henne noe å leve for,

noe å tro på. Begge ba de om tilgivelse for det deres folk hadde gjort under okkupasjonen. — En etter en sto representanter for forskjellige land opp: En fransk pike som hadde mistet sin bror i tysk konsentrasjonsleir, en engelsk lege som hadde spesielt kjennskap til bevegelsens forhold til fagorganisasjonene osv. Alle la de fram interessante fakta om bevegelsens resultat.

Sigurd Keim åpnet sammenkomsten med en orientering om Moralsk Opprustning og om informasjonsmøtet. —

Mange mennesker søker et svar i tiden, sa Keim, og vi er en gruppe her i Stavanger som med 100 prosent sikkerhet vet at vi har funnet svaret gjennom Moralsk Opprustning. For å bringe dette videre har vi fått en større

gruppe av bevegelsens folk hit for å gjøre folk kjent med hva Moralsk Opprustning er, og hva den kan gjøre for de enkelte og nasjonene imellom. Vi har fått opp hit det internasjonale korset fra Caux — en samling unge idealister som har funnet svaret på tidens problemer, og som har forlatt sine stillinger og sine studier for å bringe det de har funnet videre. Det finnes bare en vei ut av de vansker verden er oppe i, og det er gjennom de fire absolutter, ærlighet, kjærlighet, uselviskhet og renhet. Forsøk å etterleve dem selv — det vil forklare hva de innebærer.

Jeg tror vi har grepet saken an på en ganske praktisk måte i Stavanger. Konflikter forekommer i størst utstrekning på arbeidsplassene. Begge parter vil gjøre det riktige, men de finner ikke kontakt. Mangel på kontakt er som kjent tidens sykdom. Vi har forsøkt å skape kontakt på flere arbeidsplasser her, og det viser seg at når viljen til å løse problemene etter hva som er rett er til stede, er det hele så meget enklere.

Engelskmannen Edward Goulding en venn av dr. Frank Buchmann talte også om Moralsk Opprustning, og sa at over alt hvor det blir arbeidet etter denne ideologis prinsipper er det blitt skapt enhet. I spørsmålet om krig eller fred er Moralsk Opprustning det sterkeste våpen for å skape fred.

Det ble pekt på de store resultater som var oppnådd innen industrien. I Nord-Frankrike var det i løpet av et halvt år 170 streiker. Etter at folk fra alle seksjoner innen industrien hadde vært i Caux, og det har vært holdt kurs i ideologisk trening, har det nesten ikke forekommet streiker.

Moralsk opprustning er en ide, sa mr. Goulding, det er ingen bevegelse. En kan ikke melde seg ut eller inn, en kan bare etterleve det. Men det er en mektig forbund av mennesker som vil leve etter disse ideer. Tidligere framstående kommunister er gått over til oss i alle land. Og grunnen er at de i MRA finner en høyere og overlegen ideologi.

Som talere i morgendagens møte deltar fra Frankrike: Robert Tilge, generalsekretær for den nordfranske arbeidsgiverforening. Den omfatter 14 000 industrielle og 50 000 kommersielle bedrifter og representerer 40 prosent av den franske tungindustri.

Fra Tyskland: Paul Dikus, formann for tillitsmannsutvalget for Gelsenkirchen avdeling av Gelsenkirchen Bergwerk. Representerer 26 000 mann.

Skotland: Tom Christie. Det skotske Havnearbeiderforbund.

Fra Danmark: Alfred Nielsen, formann for treforedlingsindustriens bransjeforening.

Fra Norge: Hans Bjerkholt, sekretær, Østfold faglige samorganisasjon. Elliv Skard, dekanus, historisk-filosofiske fakultet, Oslo Universitet. Dessuten deltar medlemmer av det internasjonale kor fra Caux. Det representerer ungdom fra Frankrike, Holland, England, Tyskland, Sveits, Danmark, Sverige og Norge.

Av utenbys gjester nevnes: Kristiansand S: Rådmann Ivar Vogt, rektor ved lærerskolen samt delegasjoner fra Kristiansand Mek. Verksted, Hunsfoss fabrikk, Vigeland Bruk, Fiskå Verk, Kr.sand Jernstøperi. Flere av delegasjonene inkluderer både ledelse og klubbstyre. Egersund: Sørenskriver Hærem kommer med en 50-manns delegasjon. Haugesund: Kinobestyrer Steffens, viseordføreren i Haugesund, ordføreren i Skåre, delegasjoner fra Haugesund Mek. Verksted. Bergen: Klubbformannen ved Bergen Mek. Verksted kommer med en 20-manns delegasjon bl. a. fra Kløverhusets fabrikk. Tangens gardinfabrikk, og Bergens Mek. Verksted. Oslo: Klubbformann for Thune Mek. Verksted. Fra disse byer ventes tilsammen 150 tilreisende. Møtet er anbefalt av en rekke ledende folk innenfor fagbevegelsen i Rogaland.